
O B S A H

■ ■  T I T U L N Í  S T R A N A

Kadaň (Foto Jan Pavlíček)

Hl N Á Z O R _____________________________________________________1

■ ■  S P E K T R U M ________________________________________________ 4

M  K A U Z A _____________________________________________________6
Lékařská služba první pomoci: Mají ji platit kraje, či stát? (Ivan Ryšavý) _6

I H  Ž I V O T N Í  P R O S T Ř E D Í

Projekt hledá vhodná řešení pro zpětný odběr elektroodpadu
(Lenka Šlajsová)____________________________________________ 8

Obnovitelné zdroje: Žádosti až do 30. září (Karel Ž íte k )___________ 10

H  T É M A :  U R B I S  2 0 0 5

V Brně nebudou chybět ani města a o b c e ______________________ 11

Moderní technika odhalí přestupky ř id ič ů ______________________ 13

Public Private Partnership teprve v roce nula (Mgr. Radek Pokorný) __14 

Přímá volba starostů vyžaduje širší diskusi (JUDr. Josef Vedral, Ph.D.) _15

Rozvojové zóny stálým hitem v e le trh u _________________________ 16

■ ■  E K O N O M I K A

Aby volné peníze nezahálely: Jak na to? (Ing. Ivana Sedláčková)_____18

Na Zlínsku pomáhají místním podnikatelům (Alžběta Škarpichová) __20 

Projekt e-podpis obcím zdarma pokračuje______________________ 20

■ i  E V R O P S K Á  U N I E

Aktuální výzvy pro druhé č tv rtle tí_____________________________ 22

Hi P Ř Í L O H A :  H I S T O R I C K É  P A M Á T K Y  A S Í D L A

Celá řada staveb na svou šanci teprve čeká______________________ 23

Které město bude jedenáctým vítězem ?________________________24

Moderní kašny na historickém náměstí v Plzni? Názory se různí 
(RNDr. Milan Svoboda) ______________________________________25

Venkovní reklama stírá genia loci měst (Ivan Ryšavý)______________ 26

Venkov stále skrývá netušené poklady (PhDr. Jiřina Ondráčková)_____28

Tempo zániku památek lidové architektury je alarmující
(PhDr. Jiřina Ondráčková)____________________________________ 29

Kryštofovo Údolí je novou vesnickou z ó n o u _____________________ 30

V Libereckém kraji se podpora rapidně zvýšila____________________30

O co usilují mladí ochránci staré architektury (Eva Sadílková)_______ 31

V Heřmanově Městci žijí židovské památky kulturou
(Šárka Brychtová, PhDr. Miloš Charbuský)________________________ 32

M  M A N A G E M E N T

Vsetínská radnice uplatňuje model CAF (Ing. Milan Půček, M B A .)___ 33

H i  S P R Á V A  A RO Z V O J

Příští Národní rozvojový plán by měl vyjít ze čtyř priorit, říká ministr 
Paroubek (Ivan Ryšavý)_____________________________________ 34

Cílem je spokojený turista (Karel Ž ítek)_________________________ 36

Doprava v historických centrech_______________________________37

Zkušenosti s poplatky v mateřských školách (Jaroslava Štefflová)_____38

Radikálně změnit náměstí? V Bohdanči se to povedlo
(PhDr. Miloš Charbuský)_____________________________________ 40

M  L E G I S L A T I V A

Ministerský metodický návod versus krajské plány
(Ing. Marcela Jarešová)_____________________________________ 42

Ze Sbírky zákonů (Mgr. Jan B ře ň )_____________________________ 43

Nový správní řád: dožádání, podjatost, doručování 4/ (Mgr. Jan Břeň) _44

Evidence obyvatel: Základní návod pro postup správních orgánů 
(JUDr. Vladimír N ovotný)____________________________________ 45

Elektronická komunikace: Co je nutno splnit? (Ing. Pavel P rin c i)_____ 47

ÚZSVM: Předmětem zajištění majetku může být prakticky co ko liv___ 48

Střet zájmů u zastupitelů obcí s rozšířenou působností
(Mgr. Daniel Novák, Mgr. David Slováček)______________________ 49

»Stavební činnost« pod lupou právních předpisů /28
(Mgr. Stanislav Břeň)________________________________________ 50

Vítaný pomocník nejen pro právníky (JUDr. Petr Ko lm an)___________50

Soukromí exekutoři šetří radnicím milióny (JUDr. Milan Vašíček,
Mgr. Zdeněk Brunclík)_______________________________________ 51

Postup orgánů obce při zadání veřejné zakázky/4
(Mgr. Jana Hamplová)________________________________________ 53

Sousedským sporům je třeba předcházet, říká ombudsman
(JUDr. Marek Hanák)________________________________________ 54

H  PRÁVNÍ PORADNA____________________________________ 55

■ ■  SERVIS______________________________________________ 56

Uzávěrka tohoto čísla: 11.3. 2005


